
 

Sídlo: Velké náměstí 37/46 

500 03 Hradec Králové 

IČ 026 32 713 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2016  

INSTITUT MONIKA KROHWINKEL o.p.s., od října 2016 INSTITUT DEKACERT o.p.s. 

Institut Monika Krohwinkel, o. p. s. vznikla dne 10. 2. 2014 zápisem do rejstříku obecně prospěšných 

společností vedeného Krajským soudem v Hradci Králové v oddíle O 428 / SL 1. a poskytuje tyto 

obecně prospěšné služby: vzdělávání pracovníků a dobrovolníků, působících v oblasti sociálních 

služeb, dále aplikace zahraničních zkušeností - příklady dobré praxe v oblasti sociálních služeb  

a pořádání akcí s cílem zvýšení společenského statutu pečujících pracovníků i pečujících rodin. 

Zřizovatelem je Diecézní katolická charita Hradec Králové.  

Notářským zápisem dne 20. 10. 2016 se změnil název na Institut DekaCert o.p.s. Důvodem 

je větší zacílení činnosti organizace na rozšiřování etického programu Dekacert do dalších 

organizací v Královéhradecké diecézi i v dalších diecézí v ČR.  

 Správní rada a dozorčí rada.  

Během roku 2016 proběhly 3 jednání správní rady a to 15.3., 22. 6. a 29.11.2016. Dozorčí rada 

schválila roční závěrku 2016 dne 30. 3. 2016. Během roku nedošlo k žádným personálním změnám.  

Zahraniční spolupráce 

V únoru se konal seminář Etického programu Dekacert s autorkou modelu Prof. Elisabeth Jünemann 

v Olomouci. V červenci jsme uspořádali stejný seminář v Slezské diakonii v Českém Těšíně.  

Během celého roku probíhaly přípravy na další pokračování mezinárodního semináře v Retzbachu 

v květnu 2017. Záštitu převzal opět prof. Heinrich Pompey.  

Model etického řízení pro organizace Dekacert 

Během roku 2016 byla poskytována podpora 9 organizacím při zavádění modelu Dekacert.  Další 3 

organizace plánují zahájení procesu během roku 2017.  

V září 2016 jsme obdrželi akreditaci MPSV na seminář Dekacert v rozsahu 14 hodin. Připravujeme 

akreditaci dalších modulů k programu Dekacert. 

Další rozšíření podpoří připravovaný společný projekt Dekacert pro 4 diecéze.  

Vzdělávaní Model AEDL  

V dubnu 2016 proběhly konzultační dny ve 4 pobytových zařízeních ADCH 

Košice.  



INSTITUT DEKACERT  o.p.s. -  VÝHLED 2017 

Připravované akce 2017 

Ve spolupráci s prof. Elisabeth Jünemann a Caritas – Vyšší odbornou školou sociální Olomouc 

připravujeme v březnu v Olomouci 3- denní kurz pro ředitele Charit a jiných církevních organizací 

s cílem představit model Dekacert.  

 V květnu se bude konat mezinárodní seminář na téma Charitní manažer / Křesťansky vést druhé, na 

přípravě kterého spolupracujeme s Diecézní charitou Würzburg. Seminář se bude konat pod záštitou 

a za účasti prof. Dr. Heinricha Pompeye. Významným hostem bude benediktíský opat Notker Wolf 

OSB.  

Během celého roku bude probíhat podpora organizací, které zavádějí etický program dekacert do své 

praxe.  

Předpokládáme zahájení projektu  Dekacert pro 4 diecéze s podporou Renovabis.  

Propagace činnosti   

Během roku 2017 spustíme nové webové stránky institutu www.institut-dekacert-europe.eu  

 

 

Ing. Mgr. Zdenka Kumstýřová, ředitelka 

zdenka.kumstyrova@gmail.com, tel. 731 402 371 

  

SPRÁVNÍ RADA 
 

DOZORČÍ RADA 
 

Ing. Ester Danihelková, 

předsedkyně 

ester.danihelkova

@caritas-vos.cz 

Bc. Olga Horáková, 

předsedkyně 

olga.horakova@hk.

caritas.cz 

RNDr. Jiří Stejskal  Th. Lic. Michal Umlauf  

Ing. Štěpánka Dvořáková  Šárka Pleskotová  

 

 

 

http://www.institut-dekacert-europe.eu/
mailto:zdenka.kumstyrova@gmail.com
mailto:ester.danihelkova@caritas-vos.cz
mailto:ester.danihelkova@caritas-vos.cz
mailto:olga.horakova@hk.caritas.cz
mailto:olga.horakova@hk.caritas.cz


Položkový rozpočet k 31.12.2016   
Institut DekaCert o.p.s. 
 
Druh nákladu Stav k 31.12.2016 v Kč 

Spotřeba materiálu  2 952,00 

Spotřeba materiálu DHM 5 339,00 

Spotřeba materiálu - potraviny 0,00 

Spotřebované nákupy celkem 8 291,00 

Cestovné 98 889,84 

Náklady na reprezentaci 1 006,90 

Ostatní služby 37 086,00 

Ostatní služby - telefony 0,00 

Ostatní služby - poštovné 372,00 

Ostatní služby - školení 0,00 

Služby celkem 137 354,74 

Mzdové náklady DPP 94 900,00 

Kurzové ztráty 185,50 

Jiné ost. nákl. - bankovní poplatky 290,00 

Ostatní náklady celkem 475,50 

Náklady celkem 241 021,24 
Tržby z prodeje služeb 207 930,00 

Kurzové zisky 19,48 

Přijaté příspěvky (dary) 0,00 

Výnosy celkem 207 949,48 
 
Hospodářský výsledek   -33 071,76 Kč 

    
 

  

  Ztráta bude pokryta úsporami z minulých let. 

 

Schválili členové správní rady dne 16.6.2017.  


